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List 30
History of Science and few others

All of our items are offered subject to prior sale. Payment with order. We accept payment via Most 
Major Credit Cards, Paypal, Checks, Money orders  bank transfers, Bitcoin via our website.. Institution 
billing procedures followed. All items are offered postpaid via Media Mail within USA. Overseas or 
Priority by quote. 8% Sales tax collected on all orders shipped within New York State unless exempt. 
Any item may be returned within 2 weeks for any reason. All autographs are guaranteed authentic, and 
if found otherwise may be returned by original purchaser without time limit for refund of original 
purchase price.  Scans are available upon request.

We continue our exploration through our offprint collection acquired in 2013 from Will  Provine.

(1)   MEMOIRS OF THE COTTON RESEARCH STATION, TRINIDAD
Skovsted. A.No.5.-Cytological Studies in Cotton: 1. The Mitosis and Meiosis in Diploid and Triploid
Asiatic Cotton By , 1933 Empire Cotton Growing Corp.,2 Wood Street, Millbank,
London, S. W.  Very good. Offprint.  First separate edition.  Blandy Experimental Farm stamp.   $25.00

(2)Leo Loeb, Beitrage zur Analyse des Gewebewachstums, VII. Uber einige Bedingungen des 
Wachstus der embyonalen Placenta, von  Sonderabdruck aus dem, Archiv fur
Entwicklungsmechanik der Organismen, Herausgegeben von Prof. Dr. Wilh. Roux in Halle
a/S. XXXII Band, 4 Heft, Ausgegehen am 21. November 1911, Leipzig, Wilhelm Engelman 1911 
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offprint.  First separate edition.  Very good.$45.00

(3) J. B. FARMER, F.R.S., AND J. E. S. MOORE, A.R.C.S.      NEW INVESTIGATIONS INTO THE 
REDUCTION PHENOMENA OF ANIMALS AND PLANTS-PRELIMINARY
COMMUNCTION,  From the Procedings of the Royal Society, Vol.12,  1903  offprint.  First Separate 
edition  Signature of ownership of George F. Atkinson noted Botanist.       $75.00

(4)   WARREN P. LOMBARD, M.D  Method of Recording Changes in Body Weight Which Occur 
Within Short Intervals of Time ., ANN ARBOR, MICH., Reprinted from The Journal of the American
Medical Association, December 1908,vol.xlvii, pp 1790-1793, Chicago Press Of The American
Medical Association, One Hundred and Three Dearborn Avenue 1906   offprint.  First Separate edition
Very good.  Edmund B. Wilson ownership stamp front wrapper.  $45.00

(5) Lester W. Sharp,THE FACTORIAL INTERPRETATION OF SEX-DETERMINATION, BY 
Professor of  ,Reprint from the Livre Jubilsitr V, Gregoire, LaCelluie
Vol XXXV, Memoir received 5, July 1924, Lirre, Typ.De Joseph Van In & Cie, Grand'place, 38,
Louvain, A Uystpruyst, Libraire, rue de la Monnaie  pp195-235.   Offprint.  First separate edition. 
Inscribed presentation copy tp E. B. Wilson with the “wrier's regards.”  $55.00

(6)  Skalinska, M.  , ON THE SIGNIFICANCE OF THE 
CYTOPLASM IN MATROCLINOUS HYBRIDS OF AQUILEGIA (Botanical Laboratory of the Free 
University of Poland, Warsaw), Varsovie, Redaction ed Administration: Institut Nencki
(Soc. Sci. Vars.) S Rue Sniadecki  reprint from Acta Biologiae Experimentalis, 1930  offprint.  First 
separate edition.   Blandy experimental Farm stamp.  Orland E. White ownership signature.  $30.00

(7) Edmund W. Sinnott The Problem of Internal Differentiation In Plants, Dr., Osborn 
Botanical Laboratory, Yale University, Reprinted from The American Naturalist,
Vol. LXXVI, PAGES 253-268, May-June, 1942 offprint, first separate edition.  Lester W. Sharp 
ownership stamp front cover.  $25.00

,(8) GEORGE HARRISON SHULL  SOME NEW CASES OF MENDELIAN INHERITANCE (WITH 
FOUR FIGURES), Reprinted from The Botanical Gazette 45: 103-116, February 1908  offprint, first 
separate edition.  Compliments of George Harrison Shull stamp.  Kaiser Wilhelm institut for Biologie 
stamp.  $35.00 printed at the University of Chicago Press

(9) H. NILSSON-EHLE    Einge Beobachiungen uber erbliche Variationen der
Chiorophyileigenschaft bei dedn Getreidearten
Sonderabdruck aus der, Zeitschrift fur induktive 
Abstammungsund Vererbungslehre, 1913 Bd.9 Heft 4, Verling von Gebriider Borntraeger in
Berlin W 33,:   offprint, first separate edition.      $45.00



(10)  Margaret C. Ferguson and Alice M. Otley    STUDIES ON PETUNIA III, A REDESCRIPTION 
AND ADDITONAL DISCUSSION OF CERTAIN SPECIES OF PETUNIA, By, Reprinted from 
American Journal of Botany, Vol. XIX, No. 5, May, 1932  offprint. First separate edition.  J.T. Baldwin 
Jr ownership signatue compliments of the author stamp.   $25.00

(11)  MARJA SKALINSKA:- SUR LES CAUSES D'UNE DISJONCTION NON TYPIQUES DES 
HYBRIDES DU GENRE AQUILEGIA,   reprinted from Extrait des: Acta Societatis Botanicorum 
Poloniae, Vol. V, Nr.2 1928,   Warsaw, Poland.  Very good.  Offprint, first separate edition.  William C. 
Steere ownership signature.     $25.00
(12) A. SKOVSTED,  SOME NEW INTERSPECIFIC HYBRIDS IN THE GENUS GOSSYPIUM L., 
BY, From Journal of Genetics, Vol XXX, NO. 3, pp 447-463, May 1935, Cambridge At The University
Press, Printed in Great Britain  offprint, first separate edition.   $25.00

(12)  Doyle, D and H. Laufer. Sources of Larval Salivary Gland Secretion In The Dipteran Chironomus 
Tentans,   Reprintged from the Journal of Cell Biology, 1969, Vol.40, No.1, pp.61-78   offprint.  First 
separate edition.     $55.00   staples rusted.  

(13)  Doyle, D. and H. Laufer Analysis of Secretory Processes in Dipteran Salivary Glads, In Vitro 
1967, 3:93-103,   offprint.  First separate edition.  Ownership signature of Ernst Caspari front cover. 
$45.00
  (14)  Laufer, Hans  Developmental Interactions in the Dipteran Salivary Gland,   Am. Zoologist, 
8:257-271 (1968)   offprint. First separate edition.  Ernst Caspari signature of ownership.   $45.00

(15)  Skalinska, M.   THE TAXONOMICAL VALUE OF TWO TETRAPLOID GROUPS OF 
AQUILEGIA   reprinted from Bibliotheca Universitatis Liberae Polonae, Seria B., Nr. 4 (27)
Warszawa-1937  offprint.  First separate edition.  J.T. Baldwin Jr. ownership signature.   $35.00

(16)  Loeb, Leo    Untersuchgen uber Bluterinnung.   Reprinted from eitrage zur chemischen 
Physiologie und Pathologie Zeitschrift fur die gesamte 
Biochemie, unter Mitwirkung von Fachgenossen herausg. von Fraz Hofmeister, 
Sonder-Abdruck aus Band VIII, Heft ¾    Braunschweig, 1906.   offprint.  First separate edition. 
Edmund B. Wilson stamp.    $45.00

(17) RENE SAND Les ACINETIENS D'EAU DOUCE, EN BELGIQUE,   reprinted from Ann. Soc. belge 

de Microscopie. Mem. 1896. 20. 87-103. pl. 5    offprint. First separate edition.  Ownership signature of August 
“Weismann” front cover with few words in his hand.   $125.00

(18) Mosig, Gisela , THE EFFECT OF MULTIPLICITY OF INFECTION
ON RECOMBINATION VALUES IN BACTERIOPHAGE T4D*,  With 2 Figures in 
the Text (Received April 3, 1962) This investigation was supported by research 
Grant C-4437 from the National Institute of Health U. S. Public Health Services and 
by the "Deutsche Forschungsgemeinschaft".  Reprinted from zeitschrift fur Vererbungslehre 93, 280-
286 (1962).  offprint.  First separate edition.  Some dampstain else good.   $45.00

(19)  Stomps, Th. J.   ONEOTHERA BIENNIS L. VAR. HEMIKLEISTOGAMA,



EINE NEUE MUTATION DER O.BIENNIS reprinted from  Acta Botanica Neerlandica 6 (1957) 378-
380, (eingegangen am 19,Februar1957)  offprint.  First separate edition.   Inscribed and signed by the 
author “With many thanks.  Th J. St.        $55.00

(20)  Stieda, L.  Die Leydig'sche Zwischensubstanz des Hodens, Eine historische Notiz, 
Universitats-Buchdruckerel von Carl Georgi in Bonn. Circa 1897   first separate edition.   Offprint. 
$45.00
(21)   Mosig, Gisela    Genetic Recombination in Bacteriophage T4 during replication of DNA 
Fragments.     Reprinted from Cold Spring Harbor Symposia on Quantitative Biology, Volume 
XXVIII, 1963  offprint.  First separate edition.  Pp 35-42.    $75.00

(22)  : Falkenburg JA, Hulet CV, Kaltenbach CC. Effects of hormone combinations on estrus, ovulation 
and fertility in ewes. J Anim Sci. 1971 Jun;32(6):1206-11.   Offprint.  First Separate edition.  Robert H. 
Foote stamp front page.  $25.00

(23)  JACOB, François MONOD, Jacques PARDEE, Arthur Beck

Sur l’expression et le rôle des allèles “inductible” et “constitutif” dans la synthèse de la 
β-galactosidase chez des zygotes d’ “Escherichia coli.
 C. R. Acad. Sci. (Paris) 246 (28 May 1958), 1958.
The “PaJaMo” experiment of PArdee, JAcob, and MOnod “broke the impasse in Crick and Brenner’s 
comprehension of how information in the sequence of bases in DNA came to be expressed as a 
sequence of the amino acids in protein, and thus led to the theory of the messenger and the solution of 
the coding problem” (Judson 390).  included in this offering are both offprints as follows:

The Genetic Control and Cytoplasmic Expression of â€˜Inducibilityâ€™ in the 
Synthesis of ?-galactosidase by E. col

Item Description: J. Mol. Biol. 1 (1959) 165-78, 1959. PAMPHLET. Book Condition: Very Good. First 
separate editions. Original wrappers. Offprint. Very good. Staples little rusted. Garrison and Morton 
6894The PaJaMo experiment of PArdee, JAcob, and MOnod broke the impasse in Crick and Brenner's 
comprehension of how information in the sequence of bases in DNAcame to be expressed as a sequence 
of the amino acids in protein, and thus led to the theory of the messenger and the solution of the coding 
problem (Judson 390).This was recorded definitively in The Genetic Control and Cytoplasmic Expression of 
Inducibility inthe Synthesis of ?-galactosidase by E. coli,J. Mol. Biol. 1 (1959) 165-78. Could not find any 
other copies of this offprint offered at auction or in specialist catalogs or inventory.  

Both offprints in one lot available at reduced net price till Sept 30th    of $4000.00 reduced from 
$8000.00

New to our catalog from our non-History of science inventory.  

(24)(Sporting) David, Gray  The Hitchcock Edition The Sporting Works of David Gray 3 vols,

Derrydale Press New York, 1929. Hardcover. Book Condition: Very Good. 3 volume set. near fine bookplate 
in each volume. #513 of 750 copies limited edition. signed by David Gray on Half-tile page of volume 1. 



Contains Gallops 1, Gallops 2, Mr. Carteret. Bookplate of financier Percy Rivington Pyne?. or most likely 
the son who was a WW1 fighter pilot    $425.00

(25)Beat writers  A group of manuscripts from Beat writers published in Stony Hills 10

Included are manuscripts from John Clellon Holmes, Signed in type Rocks in our Bed: The New England 
Beats 9 pages single spaced; few words added and a correction. Jack Micheline Whores, Streets,  saints 
and Dreams signed boldly on first page by Jack Micheline 3 pages with corrections. Herbert Huncke Joey 
Martinez  4 pages with corrections.  Provenance: from noted beat dealer Roger Richards, Rare Book Room 
mid1990s
$750.00

(26) Indiana, Robert    The book of love : art & poetry / by Robert Indiana signed Limited
New York, NY : American Image Books, c1996. 
Number 1295 of 3000 copies Though not called for this copy signed by Robert Indiana on verso of back 
cover. Arare item, when signed rare indeed. a FINE COPYThis special edition was created for the 19th annual 
Artexpo New York, ... as part of a retrospective on Robert Indiana."   $750.00

(27) Keenan, Larry  Larry Keenan Photographs The Haight-Ashbury 1964-1968 Counterculture 
September 12- November 5, 1996  Great Modern Pictures,New York, 1996

Promotion folder for the 1996 Larry Keenan exhibition. Includes press-releases, Preview 
button and 3 silver gelatin prints 8 x 10". Hell's Angel Freewheelin' Franklin, Young Girl 
Wrapped in a Flag (Anti-War March), Mickey Dolenz of The Monkees in Indian Headdress. 
Rare. Some creasing to folder else fine.   $350.00

(28)  T. H, Morgan, Correns, Boveri, , Zimmer, Delbruck, Pincus, Chang, Wllson and many 
others,  Large seminal important collection of Offprints in Molecular Biology, Cytology, Genetics over 
3000 items

cataloged collection is now housed in individual protective sleeves. Arguably the largest group 
of important offprints available, outside of institutional holdings . Over 3000 offprint groups 
(some single offprints, some up to 110 offprints in each group), cataloged. Ask about details. 
Included are important offprints in Molecular Biology, Cytology, early genetics, zoology, botany. 
PaJaMo Experiment; Timofeev-Resovskij, Zimmer, Delbruck "The Green Paper"; Pincus and Chang 
Invitro, The Pill; Theodor Boveri, Edmund Wilson, early genetics, many others. Many inscribed, 
signed, or ownership stamp of early geneticists: Boveri, Edmund Wilson, Correns, and many others. 
im. arguably the most important collection of offprints offered on the open market in decades.. I doubt 
this collection could be duplicated with original copies, Provenance Will Provine   62,500.00

We continue going through the vast number of offprints we acquired in 2013 from Will Provine which 
much he had inherited from Sewall Wright.  It continues to keep us busy.  

https://robinsonstreetbooks.com/products/the-book-of-love-art-poetry-by-robert-indiana-signed-limited


(29) Min Chueh Chang M.C. Chang with Gregory Pincus and others  Chang, M. C.  116 offprints 
dating from 1940-1980 by Min Chueh Chang from the Robert H. Foote collection(researcher in In 
Vitro fertilization at Cornell)

2 of the offprints are inscribed and signed by Chang. One is inscribed. Included are offprints co-
authored by C. Polge, J. H. Casas, Dorothy M. Hunt, Y. Tsunoda, J. H. Marston, Anna L. Southam, C. 
M. Lubicz-Nawrocki, A. Hanada, Z. Morita, K. Niwa, William F. Busby, Priscilla Hele, R. H. F. 
Hunter, W. G. R. Marden, J. M. Bedford, R. Yanagimachi, Toyoda, L. E. A. Rowson, Charles Turbyfill, 
J. M. Bedford, J. L. Hancock, M. J. K. Harper, S. Pickworth, R.W. McGaughey, M. Said Mounib, Stella 
Pickworth, G. Pincus, Arthur Walton, Thorsteinn Thorsteinsson, E. B. Romanoff, Diane Sheaffer, 
James J. McDonough, Thomas S. Matney, John B. Loefer, Luis Fernandez-Cano. Most are in very good 
condition.. Some are annotated by Foote, and others with highlighting and underlining. All original in 
wrappers. First separate editions. Co-developer of Oral Contraceptives. ??M.C. Chang, was a Chinese-
born American?reproductive biologist. His specific area of study was the?fertilisation?process 
inmammalian reproduction. Though his career produced findings that are important and valuable to 
many areas in the field of fertilisation, including his work on?in vitro fertilisation?which led to the first 
"test tube baby", he was best known to the world for his contribution to the development of the?
combined oral contraceptive pillat theWorcester Foundation for Experimental Biology.  

$7500.00
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